Iniciada a fase competitiva, os licitantes poderão encaminhar lances exclusivamente por meio do sistema eletrônico, com valor
correspondente ao valor total/global do lote 

12.3.1. O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances deverá ser de R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

12.3.2. O licitante somente poderá oferecer valor inferior em relação ao último lance por ele ofertado, conforme o critério de
julgamento, observado o intervalo mínimo de diferença de valores ou de percentuais entre os lances que incidirá tanto em relação aos